
 
 

UCHWAŁA NR XII.80.2025 
RADY GMINY STARA BŁOTNICA 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Stara 
Błotnica oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858) Rada Gminy Stara Błotnica uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w Żłobku Gminnym w Starej Błotnicy 
w wysokości 2 336,00 zł miesięcznie.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych, zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, poprzez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci; 

4) zapewnienie dzieciom przebywającym w żłobku wyżywienia, zgodnego z wymaganiami dla danej grupy 
wiekowej, uwzględniając aktualne normy żywieniowe opracowane przez Instytut Żywności i Żywienia 
w Warszawie; 

5) wspomaganie rodziny w wychowywaniu dzieci; 

6) troskę o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci; 

7) wspomaganie indywidualnego rozwoju dzieci, poprzez: 

a) obserwację rzeczywistych zachowań dzieci, 

b) prowadzenie zajęć dostosowanych do aktualnego poziomu rozwoju psychoruchowego dzieci, ich 
zainteresowań i potrzeb. 

3. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 10,00 zł. 

§ 2. 1. W czasie realizacji przez Gminę Stara Błotnica zadania pn.: Utworzenie 45 nowych miejsc opieki 
w ramach programu ,,Aktywny Maluch 2022-2029” w Publicznym Żłobku w Starej Błotnicy, Stara Błotnica 1, 
26-806 Stara Błotnica w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny 
Maluch” 2022-2029, dofinansowanego ze środków KPO i FERS, opłata, o której mowa § 1 ust. 1, podlega 
obniżeniu o 836 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 4364



2. W przypadku rodziców, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 poz. 858) opłata podlega obniżeniu do 
wysokości przyznanego dofinansowania. 

§ 3. 1. Opłaty, o których mowa w § 1 wnoszone są na rzecz Gminy Stara Błotnica.  

2. Szczegółowe zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 1, od rodziców/opiekunów prawnych dziecka 
określa dyrektor żłobka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Błotnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Popowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4364


	UCHWAŁA NR XII.80.2025 RADY GMINY STARA BŁOTNICA z dnia 3 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 7
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 7


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-04-28T09:41:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




